
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 803 / 2013 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: LAVORI  DI  RESTAURO  DELLA  CINTA  STORICA  CITTADINA, 
CASTELLO  DEGLI  EZZELINI  E  TORRE  DELEL  GRAZIE  - 
COMPLETAMENTO  OPERE  C.U.P.  I98I04000000026  -  AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UNA STACCIONATA IN LEGNO - CIG 5161494796 

IL   D I R I G E N T E

Premesso che si rende necessario procedere all’installazione di una staccionata lungo il percorso della cinta  
muraria del Castello degli Ezzelini;

Visto il Decreto Legge 7/05/2012 n. 52 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” 
convertito con Legge 6/07/2012 n. 94;

Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (finanziaria  2007)”,  modificato  dalla  Legge  7/07/2012  n.  94,  che 
prevede che:

 dal 1° luglio 2007, le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole  
di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della  
pubblica amministrazione di cui dall’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207;

 fermi restando gli obblighi previsti al comma 449 dello stesso articolo, le altre amministrazioni pubbliche di  
cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328;

Riscontrato che utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e visionando il catologo 
prodotti  del  medesimo,  è  stato  individuato  il  materiale  di  cui  necessita  approvvigionarsi  come  risulta 
dall’allegato “ordine in bozza”;  

Visto l’art.  125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che consente per servizi e forniture di importo 
inferiore ad Euro 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

Vista la determinazione n. 1858 del 10/12/2009 con la quale sono state individuate le categorie di beni e 
servizi che possono formare oggetto di negoziazione ai sensi  dell’art. 3 del Regolamento comunale per gli  
acquisti di beni e servizi in economia;

Vista  la  determinazione n.  1794 del  6/12/2012 con la  quale  è  stata  aumentate  la  soglia  dell’importo per 
l’affidamento diretto di servizi e forniture di beni di cui alla determinazione n. 1858 del 10/12/2009, ad Euro  
40.000,00 come previsto dall’art. 125 del DLgs 12/04/2006 n. 163;

Dato atto che le condizioni offerte della Ditta POZZA PLAYGROUND EQUIPMENT S.r.l. con sede in 
36076 Recoaro Terme (VI) Via Margherita n. 8 PIVA 03041550249 sono le più vantaggiose e ritenuto di 
affidare tale fornitura verso il corrispettivo di Euro 2.100,00 oltre IVA al 21% per complessivi Euro 2.541,00;

Dato atto che ai sensi dell’Art. 3 della  Legge 13 agosto 2010, n. 136, “Piano straordinario contro le mafie, 
nonche' delega al Governo in materia di normativa antimafia” e con riferimento all’obbligo di tracciabilità dei 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328


flussi  finanziari  è  stato assegnato,  dall’Autorità  per la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori  Servizi  e 
Forniture,  all’appalto in argomento il  seguente codice identificativo di  gara:  CIG n.  5161494796 riportato 
nell’oggetto del presente provvedimento;

Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di  
stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27.12.2012 ad oggetto: “Esercizio provvisorio 2013: 
esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori” con la quale è stata assegnata ai Dirigenti, in via  
provvisoria e fino all’approvazione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione 2013, la gestione dei capitoli e  
delle risorse del bilancio secondo le attribuzioni a ciascuno effettuate con il Piano Esecutivo di Gestione per  
l’esercizio 2012;

Visti:
 l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi;
 l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle procedure 

di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
 lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio  Comunale n.  73 del  14.07.2003, ed in 

particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 285 del 21.07.1998 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. di affidare, mediante utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la fornitura di una 
staccionata per il percorso della “Cinta Storica”, alla  Ditta POZZA PLAYGROUND EQUIPMENT 
S.r.l. con sede in 36076 Recoaro Terme (VI) Via Margherita n. 8 PIVA 03041550249 verso il corrispettivo 
di Euro 2.100,00 oltre IVA al 21% per complessivi Euro 2.541,00;

2. di impegnare a favore della  Ditta POZZA PLAYGROUND EQUIPMENT S.r.l. l’importo di Euro 
2.541,00 al  Titolo 2 Funzione 1 Servizio 5 Intervento 1 capitolo 400153 del Bilancio 2006 impegno n.  
48620/0, finanziato con contributo della Fondazione Cariverona.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 48620/11

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

